
W 'Y

7>~f^^ ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

-.>^A'S<'1.J
v

f-. -- a. 'S

z:

Smlouva o řešení části projektu č. NU22-03-00435 panelu č. P03 mezi Příjemcem a Dalším
účastníkem

v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené Programu na podporu zdravotnického
aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 (dále jen "Veřejná soutěž") podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpore výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovaci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o zrněné některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Strany

l. Fakultní nemocnice Olomouc

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6. 779 00 Olomouc

IČO: 00098892

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

č. úitu: 30007-36334811/0710 vedený u ČNB

(dále jen "Příjemce")

2. Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IČO: 00843989

Zastoupená: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

C. úctu:66332761/0710 vedený u České národní banky
(dále jen "Další účastník")

uzavřely dnešního dne tuto

Smlouvu o řešení části projektu C. NU22-03-00435 panelu ř. POJ

v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na podporu
zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 (dále jen "Smlouva"):

I. Projekt

l. Ministerstvo zdravotnictví ČR (dále jen "Poskytovatel") vyhlásil dne 13. 5. 2021 Veřejnou soutěž. Příjemce podal do
Veřejné soutóže návrh projektu, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo NU22-03-00435 a který je
součástí této Smlouvy. Návrh projektu je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dále jen
"Aplikace"), kde si ho spoluřeiitel může kdykoliv zobrazit (dále jen "Návrh projektu"). Veřejná soutěž je v Aplikaci
vedena pod názvem MZ VES 2022.

2. Název projektu: FMISO-based adaptivní radioterapie nádorů hlavy a krku - prospektivní multicentrická studie

3. Cíle projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu
projektu.

Registrační číslo projektu: NU22-03-00435 (dále jen Projekt")

4. Datum zahájení řešení Projektu; l. 5. 2022

Datum ukončení řešení Projektu; 31. 12. 2025

Datum doručeni dilcí zprávy: nejpozději do 15. l. následujiciho kalendářního roku, datum doručeni podkladů Příjemci

nejpozději do 13. l. následujícího kalendářního roku

l , 13

,



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

Datum doručeni závérečné zprávy: do 31. l. kalendářního roku následujiciho po ukončeni řešení Projektu, datum

doručeni podkladu Příjemci nejpozdSji do 20. l, kalendámiho roku následujiciho po ukončeni řešeni Projektu.

5. Řešitel (dále jen "Řešitel").

6. Spolurešitel  (dále jen "Spoluřešitel")

7. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných právních předpisů: S - veřejně přístupné.

II. Podíl nákladů Dalšího účastníka na řešení Projektu

l. Celková vyj e uznaných nákladů (dle ij 2 odst. 2 pism, n) zákona) na celou dobu řešeni Projektu je uvedena v Návrhu projektu
ve formuláři Část B - dle úst. el. 5. 3. odst. (7) zadávací dokumentace této Veřejné soutěže.

2, Pro jednotlivé roky řešeni Projektu výše účelové podpory z veřejných prostředků určené pro Dalšího účastníka činí:
sssss

2022
2023
2024
2025

Celkem

386 000 Ki
606 000 Ke
636 000 Ke
667 000 Ke

2 295 000 Kč

3. Rozpis Účelových prostředků Dalšího účastníka pro jednotlivé roky řešení Projektuje uveden v Příloze č. l , která tvoří součást

této Smlouvy.

III. Základní ustanovení

l. Poskytovatel vyhlásil dne 13. 5. 2021 Veřejnou soutěž, pfiicmž práva a povinnosti Poskytovatele a Příjemce jako uchazeče a
Dalšího účastníka jako spoluuchazece v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně závazných právních předpisů,
upravena zadávací dokumentací této Veřejné soutěže (dále jen "Zadávací dokumentace"). V mife, v jaké je Zadávací
dokumentace relevantni pro plněni této Smlouvy, je Další ůcastnik povinen seji při plněni' této Soilouvy řídit. Zadávací
dokumentace je dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum České
republiky, organizační složky státu (www. azvcr. cz).

2. Na základe výsledků Veřejné soutěže Příjemce uzavírá s Dalším úcastnikem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv
a povinnosti při řešeni projektu, jehož specifikace je uvedena v či. I. této Smlouvy a v Návrhu projektu.

IV. Spoluřešitel

l. Spoluřesitel identifikovaný v el. I. odst. 6 této Smlouvy je Dalšímu úiastnikovi odpovědný za odbornou úroveň Projektu. Práva
a povinnosti Spolureiitelejsou ve vztahu k Dalšímu účastníkovi řešena zvláštním smluvním vztahem mezi nimi. neni-li Dálil
účastník současné Spolufesitelem. Práva a povinnosti Spoluřešitele ve vztahu k Pfíjemci jsou řešena ustanoveními této Smlouvy
a Zadávací dokumentace.

2. Další účastník odpovídá za to, že Spoluřešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy vietne obsahu všech jejich příloh a
dodatků, jakož i se Zadávací dokumentaci a že se zavazuje ve vztahu k Prijemci dodržovat veikerá ustanovení obecně
závazných právních předpisů, Smlouvy včetně všech jejich příloh a dodatků a Zadávací dokumentace.

3. Další účastník tímto ujišťuje Prijemce, že shora uvedený Spoluřešitel je a bude po celou dobu trváni této smlouvy k Příjemci v
pracovněprávním vztahu na základe pracovní smlouvy, pokud není DalSi ůcastnik - fyzická osoba souiasni Spolufešitclem.

V. Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků

l. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které jsou uvedeny v Návrhu projektu (včetně případného sníženi
požadované celkové výše účelové podpory). Další ůcastnik podpisem této Smlouvy prohlašuje, že tyto připadne zrniny
akceptuje.

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladu a jejich clenéni je stanovena v Návrhu projektu, v Přileze i. l - Rozpis
uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řeSení Projektu.

3. Celková vý5e Účelových prostředku je stanovena v ustanovení el. II odst. 2 této Smlouvy.

2 , 13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dat

4. Výše a rozděleni podpory z veřejných prostředků je stanovena pro jednotlivé roky řešeni Projektu v ustanoveni el, II odst. 3
této Smlouvy.

VI. Poskytnutí účelových prostředků

l. Pro jednotlivé roky řešeni Projektu převede Prijcmce Dalšimu uiiastnikovi prostředky na řešeni Projektu ve^iiuvetoév^
ÍI. ~oďs;"3této Smlouvy, za spínen! podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanoven; Zadávací dokumentacc^tao
S',^u'vy. MS!"ůtastnfk"bere"na^Momi, ze'část účelové podpory na řešeni projektu bude P"J!:mci, v soul_adu^sml. ouv^

FuvoTftovana poskytovatelem po částech, vždy pro konkrétní kalendářní rok za předpokladu, že Další uč
^in7fádtóa'vi:as"své závazky: V případě zrniny výše pridélených prostředku v průběhu reSeni projektu se smluvni strany

zavazuji upravit smlouvu dle konkrétních podmínek, které zménu vyvolaly.
2. Příjemce za splněni podmínek uvedených v odst. l tohoto článku převede grantové prostředky Dalšimu ucastn^u"ajch° účet'

aťo~na-základii^cto Smlouvy do 30 dnů po jejich obdrženi v celkové výši od Poskytovatele na svůj bankovní účet.
3. Dojdc-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci Čerpáni rozpočtu, je Přijemce OPrav"e".urc" Piscmn^°zname"Jm

IhŮtu^k poskytnuti Úfeiových prostředků Dalšímu ůcastnikovi, vše ve vazbě na stanoveni lhůty w smn^vwk^';wele_
PřÍj'e'mcí'j'c'0'pravnen'vpnpad^že dojde v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci ccipani rozpočtu za předpokladu, že
Poskytovatel odstoupi od smlouvy s Příjemcem, rovněž vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

Vil. Použiti' Účelových prostředků a zásady hospodařeni s nimi

l. Dalši ůcastnik bere na vSdomi skutečnost, že jakékoliv prostředky převedené mu Prijemcem na základe této Smlouvy jsou
ďo'I'aci"d7e obecni závazných právních předpisů a jsou ůcelovc vázány. Další ůiiastnik je povinen takové^prostredkypouzU
^ýlutoé'k uhrató uznaných^ nákladu Projektu dle této Smlouvy vy"alože"ych Dalš'm. úi!ast"ikem, Pn_řes!'", _pr°jektu za
pjoďmmek a"v"ro~zsahu, 'které vyplývají z teto Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecné závazných právních předpisu.

2. Dalši úiastnik je povinen hospodařit s poskytnutými Úfclovymi prostředky^ péci^ádného^ospodáre, plnit^nn^ti
stanovené touto'Smlouvou, Zadávaci dokumentaci a obecné závaznými právními předpisy (zejména zákonem c.^ I S/W1U SB,
0'r'ozpocto'vých prav'idlech a o změně některých souvisejicich zákonů (rozpočtová pravidla)^ ve zněni pozdějších ^edpt su) a

dá'leTe~povinen se při hospodařeni s poskytnutými Účelovými prostředky řídit písemnými pokyny Poskytovatele a Prijemce, a
to bez zbytečného odkladu po jejich obdrženi.

3. Pokud v průběhu feSenl Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše Účelových prostfedků,
postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešeni Projektu.

4. Použiti Účelových prostředku a zásady hospodařeni s nimi se dále řiď ustanoveními Zadávaci dokumentace a obecné
závazných právních předpisů.

5. Porusi-li Další účastník jakoukoliv povinnost týkajici se hospodařeni s Účelovými prostředky nebo použiti těchto prostredků^
kťerIvypíývaYustanoveni obecné závazných právnich předpisů nebo této Smlouvy nebo Zadávaci dokume"tace:Je ''"^
"vidy oprivnin od"-této Smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčeny dalši důsledky porušení povinnosti vyplývajici z obecně

závazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

Vlil. Evidence a vypořádání poskytnuté podpory

l. Dalsi účastník je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou Metni evidenci (podle obecné závazných prayn.ch předpis

upravujicfch vedení účetní- evidence), která musí být vedena správně, úplné, průkazné, srozumitelné, prehlcdM, způsobem
^miu?i'cim'trvalost ůčetnich záznamů a to takovým způsobem, aby Dalši ůcastnik mohl kdykoliv na výzvu^Poskytovatelc
anebo^fijemce poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o stavu hospodařeni s Účelovými prostředky a tyto údaje
rovněž prokázat.

2. O všech uznaných nákladech musi být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném analytickém účtu
samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále samostatná a oddělená evidence o výdajich a nákladech hrazených z
ŮčeÍovych prostfeďků. Evidence hospodařeni s Uéelovými prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence P"Pad"y_ch
jakýchkoHv dalších finančnich prostředků na řešeni Projektu vynaložených (napf. finančnich prostředků Dalš;ho_L;castnlka),
Ke každému uplatnSnému výsledku musi Další ůčastnik vykázat všechny zdroje veřejných prostředků, s jejichž podporou
výsledek dosažen.

3. Dalsi ůiastnik je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně deseti let od
ukončeni účinnosti této Smlouvy.

4. Další ůcastnik je povinen za každý kalendami rok řešeni projektu předložit na základe účetní evidence vyúčtováni Wdových
prostředku vynaložených na řešeni tohoto projektu nejpozději do 13. 1. následujiciho kalendámiho roku, "ebude-li^rUemcem
pisemnestanoveno jinak. Další úiastnik souiasnc předlozi vyúčtováni uznaných nákladu projektu s uvedenim všech zdrojů

3 , 13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

jejich kryti. Uznané náklady na řešení projektu výzkumu a vývoje jsou definovány Zákonem, Zadávací dokumentaci ,
a touto

5' sk"°"cl-.Ii-ucto''a"I, ''"od'lc'ené analytické eviclcnci vede"é k danému Projektu v daném kalcndáfnim roce (a nejedná
^Sl^Í r?^pr°iektu)-prebytkem-ti' net'udou vyiiapii"y vscch"y"P"^tfedky'poskytnuté'Da]Šimu^cZ^^
SS"y^Í'?KIIŠ":?st"'k p?'"ne" ° této skutei:"°>t""'°""°"at Pf. iemce. NespotrebovaniúÍek;;é'urfen7^^dk^
t"ého.k;l!e';,dnámLh° r°l<. "ip°kl"l"<:jsou prevedeny.do tb"du ""'ovs "róe"ychproare'dkuoprávn7ními"sub^ktťy'"°v'iT2 6z

lí'lw. /2w, sb" ° v<:rcJnychvyzkum"y°^ institucích, ve zněni pozdějších'předpisů a^S"rikomT''mW9'S'sl'"o
vy;'.°k,ych^to!ach;ve znéni, P02deJšich PřcdP's") '""ze Další ůcastnik použit v dálích leťech'řešeni"Projektu'v's'o"u"lad"u"sle
^a'°'?', Na''[hem, proiel"u-tedy ke stei"cm" ""'". ke kterému ̂  schváleny ̂ skytovalelem. Zn^úM^Z'^^
';^? '^yc^'°v!. určenych p""itredk"jsuu možné" ro2sahu vy"^"°"' Zadávací dokumentacf"SouÍ^jeZ^
d^^^KÍ"y. '!n^'s!a"°''e"c, zadáv'":i dokumentaci. P':° dany kalendami rok:^PokudDalSi', iCasbifk^bud7^^'^
^^Sí""e!p°trcb^anychúce'°vé. urc!:"ých.prostr(:tikův(lalšich letech řešeni pr°Í<:l<tu, informuje'o'ton;"PřÍTe"^
^^1 . proMredky-^á", "eip°zdiy' d° . 20'1' násIed^'ho-kaiendah"ho"r^ku"'nr^r^e^e, rZ^
Poskytovatelem vydán jiný pokyn k nakládáni s nedoíerpanýmifinancnimi prostředky '""' "" """ '"'"'""..

6. Další účastník se zavazuje veškeré změny v Čerpáni rozpočtu neprodlené nahlásit Přijemci.
7' !LO. ?<,'"<:';"i "'. proJ,cktu, j<:, ':'alsi úcastnik pov'"e" '"'."" V5ech"y ""potřebované prostředky z Projektu Příjemci, který ic

^nti s^^ozpoct"' I'otln"nks' pr° f'"anč"i vyporaclá"' Posky'"ut'é ""love podpoo. aanoví P"os'kyťovateTv''s'o7a'ďu^
8' 

pDl'lpc°hv^LD i"s"l° účas""ka týkaj":i sc vede"'""'"' ev"le"ce vyp'ýva'"ze zatl'"'°c! do]<umentacc - "bccne závazných

IX. Kontrola

"' "p°s, kytovate'ie _°prav."é".prová[Ietkdykoliv k°"trol" - hodnoce"' P'"S"i "l" Projektu vcctnS kontroly celeni a užíván!

PSla, !'°spocl^sl-'Movými prostredky' účelnosti """"yh nakladu podle teto^Smlou^ vyuÍití^kťprojA^
plněni povinnosti Příjemce, Řešitele, D.iliiho účastníka a Spoluřešitele, a to u Pnjcmcci~Da]Siho účastníka;

2' Da',SLU MT. ;IIOak°ž ' SPOIUrcšite" J°_P°vinen umožnit Poskytovateli výkon jeho kontrolních oprávněni dle této Smlouvy a

^rs^z^^^^^^OT^jeteou""utnou^oposkytwateIemvpc=:;:u':'z^^^
Zl^^^c^drobenl;iek°"t""c ze strany poskytovat<:'° v ">=°hu "vedeném v to,nto'Clanku'l^^ t^;:
^^i^^k!b^m^?^mTa^. ka2déh°j"n. u^"oveného^o šiteie. ^^^
^^ip^^^^to^^t^^doto^^m^i^iIn^"M^^:'^:p^^
nejpozději do 10 dnů od vzneseni požadavku prijemcc, nedohodnou-li se smluvní strany pisemne'Ji'nak. """"'"" '""''"'"'

3' PZT,t°Jltm ÍPS°, TVÍt. ko"troIuďe,této smlouvy neboZadávaci dokumentace kdykoliv v průběhu řešeni Projektu,i?kí^^"to^eíKfl">rola2c strany po^to^ettws^^^^^^^^^^^^Z
finaninfmi orgány dle obecné závazných právních předpisů.

Msl.^ast^Í, p°'Tl. "vádst yrámci (l"člch zprav' \ramci 2ávirecné 2Právy nebo jakýchkoliv jiných dokumentu

^^n^^/^":^fcr"OTM^POSkytoyatďapryemciv^róprwd^"pi°^^-i^"d:j^Z^
^w^:^stDals'. siaamk panjsi'je pruemce vždy opravnen od této ̂ ^^w^^^^^
^nSuS;6 ^' tento'^aduoba;"r:^^lP^^^:c^p'. Z:: ̂ ^^Z:;

Další práva a povinnosti stran týkajíc, se kontroly vyplývají z ustanoveni Zadávací dokumentace.

4.

5.

X. Postup při řešení Projektu

'' ^ca"m'k, "je"^vinenzačitreš"projekt vc""itc do 60 kalend>ř""h dnu ode dne ůiinnosti smlouvy Poskytovatele, v
pzadí"rozpoctweíj'ror'zoria ve lhuté - post"pem l"""6 zákona '.. 218/2000'Sb:',; rozpo(tov^";aíidI^y^aSn^
^k'Zh^?:Ízako^!Krozp"ctová praviďa>- ve znim POZ(leÍSich'předpisu;ai pok^o^'^^^a, i'^
^to^S^r^s: "T^^0^4;^^=^u=^-^^^y!^^
^^^obem vyp'ývaiícím z tét° sm'ouv^^ména-z'ie 'lcA'P"'°^d^Tdo=^c:Z^^^;

2- si^:^;r p°stupovat při rc5eni pm}ektu s odbomou péci's ̂zitfm vsech °*-^ .na,os" D.^o
3' D^lTm '.k,ÍP°VI". e""vyu,2ivat"" reic"! pro^k'uhmt>"y a nehmotný majetek, který pro řešeni Projektu z Úcelowcprostředku pořídil, a to v rozsahu a způsoben, vyplyvajicim z teto Smlouvy neboJ Zaďáv^;do'k^Ze"OJCKIU z '

4' ^Z"'.1^^^ re!e"!^ektuJeDalsi ú<iastnik p<"""e" Predkládat Po^ytovateli , Pryen^c, dilci zprávy, z,v6,ec"ou
zprávu, a to ve lhůtě, způsobem a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy. ' ''''""" "'"" "1"°''"

4/13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

5. Další účastník se zavazuje při řešeni Projektu dodržovat i
dokumentace a obecni závazných právních předpisů.

6.

další povinnosti vyplývající pro něj z ustanovení Zadávací

SSE=S="s3^====^;s:s
XI. Hodnocení postupu řešení Projektu

; ̂ S=S?=S:;SS;:?=^S=E^SS;=='
:
3-^^S:i^^SS^k^::^^-. -^,. o., ^.^

XII. Hodnoceni výsledků ukončeného Projektu

'. ̂ ^zz^^s:^:castnik <au-p°'-, ^^ , o"_"" """ ",, ,
"

s^ss^^^^s^^s^
..
4. Výsledky hodnocen, ukonienych p.ojek. u zve^nuje Poskytovatel souh. nc .a dany .ok na svých ,n,en, etovych s.ankach.
5- zS^^J ̂ ^^::^^ ̂ ^ZZ^^m^-' ^^

^^^^^^^^^^^^^^^d"Z^edtarésem, P^cktu ̂ ^-einé
s^s:^^^^^^s^s^^
as^^EaE==:S2S"=:=s==

XIII. Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci

'. ̂ '^r:^::^^^^ S?=:a=:1^3^"-^vava1;.
právnich"predpis"ů."Da'iy ůJasťnTkT ̂ l;. na ^S'-; ̂ lu daje. p,°skytovi"eli ''. r°2sahu ^W"'" z obecné závazných

iiiiiiiSSSSSĚ^si^
SiiiiiiiSÍ?=S3sgss!Ísp-n.nidod^k-c.ek^^^^^^^^^^^^^^^-jenu. nép.,

2- 

^^=^'S;^rk ytc"'ání ůd"ů do Is vaval se "ď us'anoveními zadiva" ^^' p-^"^

XIV. Odstoupeni" od Smlouvy
'- 

^^^^^tk Z^:^s^^::rb^-- do^men- -oďťetoanl^'o''dstťo'ucpT"' " r°!"<yt°''atel z tčcht° d"''°d" c"isto"PÍ od smlouvy - přijemcem, je Phjemccvzdyopravnen'
2. Pnjemce^e déle vždy oprávněn od této S. louvy odstoupi,, jestliže nastane kterákoliv z nasleduj, c, ch sk", einos":

5 , 13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

a. jestliže tato Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 60 dnů od jejího uzavřeni;

b, jestliže Další účastník ztratí způsobilost k řeSení Projektu vyplývající z obecně závazných právních předpisů a
Zadávací dokumentace, zejména např. pokud Další účastník pozbude oprávnění k Činnosti při řešení Projektu
vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud Další účastník vstoupí do likvidace nebo bude na Dalšího
účastníka podán návrh na zahájení insolveníniho řízení;

c. jestliže je Další účastník - právnická osoba zrušen bez likvidace (zejména např. v případě přeměny právnické osoby
d!e příslušných právních předpisů) nebo jestliže by práva nebo závazky Dalšího účastníka vyplývající z této Smlouvy
měl na základe jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt;

d. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že se Další účastník nebo spoluřešitel jakkoliv podílel nebo
podílí nebo má podílet na jakémkoliv projekíu s totožnou nebo obdobnou problematikou, jako má Projekt, přičemž
tento projekt přijal, přijímá nebo přijme podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Dalšímu účastníkovi nebo
spoluřcšitcli musela být známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na
takovém projektu sám podílel;

e. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník uved! v rámci Návrhu projektu
nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se Zadávací
dokumentací;

f. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že zaviněním Dalšího účastníka Návrh projektu neměl řádné
náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace;

g. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil jakoukoliv svou informační
povinnost vyplývající 'i této Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně nebo
včas;

h. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil požadavky na způsobilost k řcScní
Projektu;

i. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení
Dalšího účastníka (spoluuchazeče) nebo Spoluřcšitele (spolunavrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je
nepravdivé;

J. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění Dalšího
účastníka uvedených v této Smlouvě je nepravdivé;

k. jestliže za výsledek projektu bude uplatněn výsledek vůbec nesouvisející s tématem projektu.

3. Dále Je Příjemce oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případecii, kdy je toto oprávnění Příjemce uvedeno v jednotlivých
ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních předpisů.

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být dáno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od této Smlouvy tato
Smlouva zaniká, když je písemný projev vůle smluvní strany odstoupit od této Smlouvy doručen druhé smluvní straně.

5. Odstoupí-li Příjemce z jakéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak jakékoliv další povinnosti Dalšího účastníka stanovené pro
tento případ obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací nejsou dotčeny. Odstoupení
od této Smlouvy se zejména výslovné nedotýká jakýchkoliv sankcí, nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo
nároků na náhradu škody vyplývajících z této Smlouvy nebo vzniklých na základě této Smlouvy.

6. V případě zániku (likvidace) Dalšího účastníka, je Další účastník povinen Příjemci vrátit nepoužité prostředky z účelové
podpory a předat Příjemci soupis veškerého hmotného a nehmotného majetku, který má samostatné ekonomické určení a jehož
vstupní cena je vyšší než 40 000,- Ke (príp. 80 000,- Kč dle změny zákona o daních z příjmů k 1. l . 2021), resp. 60 000, - Kč a
provozně technická funkce delší než jeden rok, pořízeného z účelové podpory. Poskytovatel rozhodne o dalším využití tohoto
majetku. Právo Dalšího účastníka nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno předchozím písemným souhlasem
Poskytovatele.

XV. Sankce za porušení Smlouvy

l. Příjemce je oprávněn uplatnit vůči Dalšímu účastníkovi sankce v případě porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy
Dalšímu účastníkovi.

2. Pokud Další účastník poruší kteroukoliv ze svých následujících povinností:

a. povinnost použít Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v či. VIT. odst. l druhá věta této
Smlouvy,

6 , 13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

b' p°.'"n"°i'LU V'sdet. v. ramc' tli'i!":h 2prav'" ran":i 2áverei!nc V^y nebo jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámeni,
ostí, informaci atd. )^doručovaných Poskytovateli výluíne pravdivé, úplné a nezkresfe ne údaje stanovenou V"ÍI"TX.'
t. 4 věta první této Smlouvy,

c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci a v léto Smlouvě.
d' 

!'^;"",°ld °rucupruemci. a,p°skytovatdi "dne a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpání přidělených
prostředků za Dalším úča.stnikem řešenou iást Projektu v předchozím kalendářním roce nředeDsanw

xm a ve stanovené [hutí uvedené v el. Vili. odst. 4 této Smlouvy,

e. řádné a včas podat Poskytovateli dílci zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem,
f. řádné a vias podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenýini náležitostmi a stanoveným způsobem,
g. radné a včas zpracovat údaje pro Infomiacni systém výzkumu, experimentálniho vývoje a inovaci a doručit tyto údaie

lS°^OJ^á"ibudc2CTyp°s^°va'cle°etoPnslušnýchorSá"ův^^
.

ujednávají nnluvnl strany vyskm'e: ? uvedcnéJ!;dnání buď "'.-l důsledky analogické důsledkům jako pomsení'n:, ^oetové"kZně'
reJm̂ ". s.4ÍÍO;lc :218./200° sb:' oro2P°'i'°^ Povidlech, ve znění pozdějších předpise a dal§itetnik'bude'po'T',;

nci způsobených. Další ůcastnikje dále srozuměn .s tim, že pnjcmceje v takovái, pnpade povine
postupovat dle § 44a rozpočtových pravidel.

3. Dali, účastník je srozuměn s tím, že Poskytovatel může dále přistoupit k uloženi smluvni pokuty Přijemci, a to:
^"za.ponlscnl Pov"'"o^uveclcné P°d Písni, a) - d) odst. 2 tohoto Článku Smlouvy smluvní pokuty až do výše l % z části
uvedené v iil. II. odst. 2 Smlouvy s Poskytovatelem, a to za každý jednotlivý případ pomSeni povmno~s't,,'
;m, p"oru5c"', pwi""osti uvedcné pod p"'.m'. e) - g) odst'2 toh<"° iilánku smlou''y smluv"i P°k"ty ve výši 500, - Ke (slovy oét
set korun českých), a to za každý kalendami den prodlení se splněním dané povinnosti "".-..-.'-. '--""'-. - '."

^T"ZptoLÍ 'Lv. pmffitépOTinnos^'wlývaJ'ci2tét°. smlouvy "ebo smiouvy - P°*yt°vatelem nebo Zadévaci

d^^t^^^t^^'^°teteva^, ^tredků)vů"po^tora^;ádné:^s':l:rai^
^yši 0,01 % z dlužné částky . a každý den prodleni se splněním povinnosti a rovněž 2ák'onný~urok"zp, 'oďenrv'zi'ko'n"ró

^lSt"ftI2ava2)e: z"pripildé-ze do"tek "ložmí vyse uvcde"y<:h sankci pr'icmci ze ^""y Poskytovatele ii jiného
^"^^^est^lzz (!"v°duprc'kázaného p°rušcn' pav'^^^^^^^:"^^^
S. ̂^Z^e^em!t^dit. Í^^uoddonIcetí'7;7kjgich-ú^'sml^=y ^a^^
^z',^predró']T"^MrACI p°vedou vzáicmná jednáni .' zváží v konkre;nim P"P°d<!."oÍnos. ~obrany'p^'ul^e^

v rámci soudního řízeni.

4' ,^sdé;,I^"CTlrtpI"cmtétos>n"ouvy, (formou cl"cí nebo ziiveri:iiné ZPravy ° ^°"i P"'iA'", konaly Dalsiho

^ ucas,nika, vefejnopravni finanční kontroly, apod. ) Poskytovatel nebo Pruemce zjistí: Íeúdaj7n;u ̂ M^Wh^^Z
^dzc^"^M "íz, PMkytovatelutlélenl licelové podpo'y váže. 'soa "CŮPIné net)o nepravdivé, je Poskytovatel
s^, ^ahaj;i;'zen', o:°dnctí"":lové flodma "'-'-ce^úcd^é So^^to^&iXzrj i^1^^
účastníkovi poskytnuta (viz § 15odst. I a odsť. 3 rozpočtových pravidel)."' ~ ''""''"'" """"."'J' '"". UCTÍI J'z °y"'

^!Z^<Č^kCT>r?Ic^cn^étosml°uvy(form°u ďlc! nebo závsreiiné 2pravy ° "Sen, projektu, kontroly Dalšího
^^/fiZ'"!rsra^kOTfro'yapod;)posky;ovatel"ebopřyemc^istí. ž^'^-^^"sii^^^^
^^(^^^^!^"tí^^^z^c;dokume"facc:mtepřl'meuod"te;t;z^'^^
^^^^^^. l':pfw!mwopmvnen také rozhodno"'°-^"!S°ró"^el^', ^^3^;
^;t, D^im u"Tst""°^iTen'. ncopráv"eni celpanc ""'"vé^WPo^e^np,^^ ^^'^^a1^
^^e^^m^^, ned^d'!m!. hamonogramu nebo, ^s;Klků "^teehok^]i^eZd^e^mZ^
^S;,^^^"^^TOdJ". TeMšíh^cM"ika^^^vI;v'n:pM^^^°^^

TO pracovněprávního vztahu k Dalšímu úiastnikovi).

p^2 ̂ ^<^"^S z:r? PWÍT^ vw^ícich z'éto s-I"°"vy. J° "Uemce oprávněn poskytován,
S^^^'^z^ds^s^^^^. ^M^ast'^dsta"i^:d"^ZT^^

i, že se Další úCastnikjiz opětovného porušení povinnosti nedopustí.

5.

6.

7/13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dat

4.

8.

XVI. Práva k výsledkům řešení Projektu

l. Všechna práva k výsledkům řešeni Projektu patři příjemci ve smyslu § 16 Zákona. Práva autorů a původců výsledků a mai. i.i,.
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy.

^l-,'.'..v?l-edke,m výzkl"!lu a vyv°JePatentov!lny vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. nabidku licence druhé
smluvní straně ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

3. Pro využiti výsledků platí, že

a. je-li Příjemcem nebo Dalším účastnikem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li
výlučná pravá k výsledku plné financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků možné zejména'výukou^
veřejným šifcnim výsledků výzkumu na nevýlucném a nediskriminačnim základě nebo transferem znalostí

b. je-li Příjemcem nebo Dalsim účastníkem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizaci nebo
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak výsledky l) této spolupráce, které nelze chránit podle zákonů
upravujlcich ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrci činnosti, mohou být volné sirény a práva
k^ výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné infrastruktury plné náleží těmto
příjemcům, nebo 2) jakákoliv pravá k výsledkům projektu, jakož i souviscjid pristupová^ práva, náleží všem
spolupracujícím subjektům v míre odpovídajici rozsahujejich účasti na řešení projektu, nebo 3) výzkumná organizace
nebo provozovatel výzkumné infrastruktuiy obdrží od spolupracujiciho podniku náhradu odpovidajicf tržním cenam
za pravá k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujiclmu podniku,
nebo k nim tento podnik získal pnstupová práva.

Smluvn^trany se dáledohodly, že v pfipade, ze poskytovatel iii obecné závazný právní předpis nestanoví jinak, pak pro práva
k výsledkům projektu a jejich využiti platí bližší pravidla obsažená niže v odst. 5 až 7.

Výsledky ziskané z projektu, které nemají za následek vznik práv k duševnímu vlastnictví, mohou být obecně Sířený
prostrednictvim technických a vědeckých konferenci, publikováním ve vědeckých nebo odborných casopisech"nebo~ve
zdrojích s otevřeným přístupem nebo prostrednictvim volného softwaru nebo softwaru s otevřeným zdrojovým kódem.
Infoniiace poskytnuté některou ze smluvních stran za účelem realizace této smlouvy druhé smluvní stráni, které máji charakter
duševniho vlastnictvi, se smluvní strany zavazují chránit, tj. nezveřejnit třetí osobě bez souhlasu smluvní ̂ trany, -'jcž"ie
vlastníkem/majitelem takových infonTiaci.

V případe že při spolupráci na projektu vznikne duševní vlastnictví, upraví smluvní strany v každém jednotlivém případě
práva k těmto předmětům dušcvniho vlastnictvi prostrednictvim provádécich smluv, z nichž musí být patrná zejména:'

zda se jedná o d. lo autorské Si spoluautorské. V provádScf smlouvě pak vymezí připadni spoluautofi jejich pódii na
výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů, v opačném případe platí, že podíl na výnosech z práva autorekého kdilu
spoluautoru je úměrný velikosti jejich tvůrcich příspěvků, a neize-li tyto přispevky rozeznat, jsou podíly na'spoTecnýc
výnosech stejné,

zda se jedná o vynález jedné smluvní strany Si obou smluvních stran. Za předpokladu, že se bude jednat o vynález obou
smluvních^ stran^pak provádcci smlouva musi obsahovat i rozsah, v jakém se smluvni strany podilely na vynálezecke
činnosti. Provádeci smlouva musi dále obsahovat i pódii na nákladech spojených s podáním případných pr. Mášck
k vynálezu, vedením příslušných patentových řízeni, udržovacích poplatků, připadne nákiadů na patentového^zástupce"
k^terý z phpadných spolumajitelů patentu má právo vynález využívat, v opačném připade platí, že právo využívat vynález
má každý ze spolumajitelů patentu,

nutnost spolupráce smluvnich stran při priprave podkladů a dokumentů nezbytných pro podáni patentové přihlášky,
ktery. z, p"pacl"ych 'ip°l"mwte!" patentu. bude. bez zvláštm-ho souhlasu druhého ze spolumajitelů patentu, poskytovat
Učenci k předmětům průmyslového vlastnictví třetím subjektům, v opacnéin pripadc se má za to,'žeje k p]atnemu'uzavrcní
licenční smlouvy třeba souhlas obou spolumajitelů patentu,

povmnost původce, jako majitele patentu, nabidnout přednostně licenci druhé smluvní straně v případe, že původcem
vynálezu bude pouze jedna ze smluvních stran,

'.". l1'"'?"01''',"''0';"'1 senekteraze smluvních stran rozhodne pro převedení podílu na patentu, nabídne prednostnB
druhé smluvní straně uzavřeni smlouvy o převodu patentu ve smyslu ustanovení § 16 zákona S. 527/1990 Sb.. o
,
vy". ''.'eze':.ha, z,Iepšovac":h "ávrz":h' veznení PozděJ5";h předpisu, a vpřípade zájmu druhé sm]uvn7stranyprevede"próva

: svému podílu na patentu této smluvní- straně, přičemž smluvní strana, která bude převádét svá práva na druhou sm'luvm
.

ii",a""',p°skytne dl'"hé '"nlu''"i ''trane V5.ech".y nezbytné potlklady a nál""°sti l<'ton, u, aby bylo možno pokračovat'v
patentu. Související poplatky uhradí smluvni strana, na niž jsou práva převáděna.

Dalsi účastník je povinen spolupracoya t s Příjemcem na vypracováni plánu zavedeni dosažených výsledků do praxe (tzv.

implementační plán), a to tak, aby jej Příjemce mohl Poskytovateli předložit nejpozdSji k závereíné zprávéo~fešen'i'projetau:

6.

7.

8 , 13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

Další účastník bere na védami, že náležitosti implementacniho plánu zvcfejni Poskytovatel na svých intemctových stránkách
spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení projektu.

Dal.̂  úcastnik je povinen tam, kde je to relevantní, umožnil za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky přistup k nim,
!'."?. 'T"°UJeJ'.':hp"tlI'k'lce v °dt":'mém tisk"a přednáškovou iinností v termínu do Šesti mesiců po ukončeni feSeni projektu.
Dali! úCastnik byl seznámen s tim, že, v případe nedodrženi této podmínky může být projektu uděleno závérccné hodnoceni
v kategorii ,.S" se všemi důsledky z toho vypl>vajicimi (napf. vráceni ůBelové podpory v plné vyj i).

2.

3.

4.

5.

XVII. Ochrana informací a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany vzaly na vědomi, že za účelem naplněn) spolupráce dle potřeby obdrži jedna smluvni strana od druhé smluvní
strany informace, a to v ústní {i pisemné podobě, či ve fomĚ zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve fonné výrobku
či jeho návrhu (prototypu apod. ).

Pokud budou tyto povazovány za důvěrné informace, které jsou konkureninc významnými, běžně nedostupnými a smluvními
stranami utajovanými, jež tvoří obchodni tajemstvi smluvních stran, bude tato skutečnost stranami pisemně vzájemné při jejich
předán i potvrzena. Tyto informace nemohou být bez písemného souhlasu smluvních stran předávány a využívány třetí stranou.
Smluvní strany se zavazuji- chránit tyto důvěrné infonnace (dále též "infoniiace"), zejména se zavazuji zachovávat důvěrnost
poskytnutých infonnaci a nezneužit tyto ve svůj prospSch nebo ve prospěch jiné osoby; použít tyto pouze pro ucel, pro než
budou poskytnuty, nezpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu poskytujici smluvní strany tyto informace třetí osobě.
Závazck^ochrany důvěrných mfonnaci se nevztahuje na infonnace, které smluvní strana získala z veřejné dostupného zdroje
(nebo od třetí osoby), a při jejich ziskáni nedošlo k protiprávnímu jednáni smluvní strany (nebo této tfcti osoby): nebo byly
uveřejněny a staly se všeobecné přístupnými veřejnosti bez porušeni této smlouvy smluvní' stranou; nebo v dobS zpristupnSni
smluvní straně byly této smluvní stranč známy bez omezeni, což tato smluvni strana může doložit, a při jejich získáni nedošlo
k protiprávnímu jednání smluvní strany; nebo byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím pfsemnym'souhlasemmformaci
poskytující smluvní strany; nebo je nutné je zpřístupnit podle zákona, soudního tí obdobného rozhodnuti.

Smluvní strany se zavazuji tam, kde je to relevantní, nakládat s osobními údaji a získávat osobní údaje pro účely grantového
projektu v.souladu snarizcnim Evropského parlamentu a Rady č, 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti^se
zpracovanim osobnich údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařizení o ochraně
osobních ůdaju).^Dalsi ůcastnik se zejména zavazuje, že pokud si průběh feScni grantového projektu vyžádá zjeho stran^ysber
a zpracováni osobních údajů pacientů či jiných fyzických osob, zajistí jejich infonnovaný souhlas s užitím jejich dat v souladu
s protokolem grantového projektu či návrhem projektu, pokud nebude v konkrétním'případe zpracovam osobnich^ůdajů
založeno na jiném relevantním důvodu zpracování osobních údajů (např. oprávněném zájmu či plněni právnim predpisi
stanovené povinnosti).

4.

XVIII. Způsob řešení sporů, obecná a závěrečná ustanovení

l. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzn;klé na základe této Smlouvy nebo v souvislosti s ni budou reSeny, nedojde-
li mezi stranami k dohodě, příslušným soudem České republiky, nestanovi-li právní předpisy jinak.

2. Pojmy použité v textu této Smlouvy máji stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Zadávací
dokumentace, s výjimkou pojmů výslovné v textu této Smlouvy definovaných.

T'',t°xs.ml°u''il'"vsech"a prava a Povi"no'iti stra" dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi stranami této Smlouvy
založené touto Smlouvou nebo s ní souvisejici se dle výslovné dohody stran řidl právním řadem České republiky ~a"v jeho
ramc. zejména Zákonem, zákonem c. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů a zákonem S.'218/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně nckteiych souvisejicích zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdejšichpfedpisů.
ysechny zmcny^které jsou podstatné pro splněni podmínek, za jakých byla Dalšímu ůčastnikov. přiznána podpora dle této

Smlouvy, musí DalSi úéastnik oznámit Poskytovateli a Příjemci pisemné do 7 dnů, co se o jejich vzniku doz^édsT
5' smluv, m _strany. neJ.S°u°prav"enyvůc] jakýmkoliv nárokům druhé smluvní strany vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím

základe^apocitat jakékoliv své nároky proti této smluvní straně. Smluvní strany nejsou oprávněny bez predchoziho
pisemného^souhlasu druhé smluvní strany postoupitjakoukoliv pohledávku za touto smluvní stranou vzniklou narzákladétóto
Smlouvy či v jej; souvislosti třetí osobě.

ocls'°.upenl °cl. té'°sm]ouvy ani d°ho(la stra" ° "končeni této Smlouvy (neni-li v ní stanoveno něco jiného) se nedotýká
nároku na uplatněni sankci dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy.
Dali! účastník se zavazuje, a je povinen zajistit, že Spoluřešitelé budou odměňováni podle zákona c. 262/2006 Sb.. zákoník
I'ralc;w_z"eni PozdéJšich PredPis" a "afizení vlády c. 341/2017 Sb., o platových'pomSrech zaměstnanců ve veřejných

a spraví, ve znění pozdějších předpisů. Užiti ostatních osobních výdajů (OOV) v přispévkových organizacích a

6.

7.

9/13



ev. čisto: 017/OVZ/22/014 - Dot

ostatních plateb za provedenou práci v organizačních složkách státu probíhá v souladu s platnými předpisy, zejména v souladi
se zákoníkem práce.

8. Čerpání účelové podpory na pracovní cesty na straně Dalšího účastníka, které mohou souviset pouze s řešením projektu, resp.
s aktivní prezentací výsledků řešení projektu, s výzkumnou či vědeckou činností prováděnou v rámci schváleného projektu,
podléhá schválení Příjemce a Poskytovateie. Pracovní cesty Dalšího účastníka účelové podpory mohou být povoleny na
základě vyjádření (doporučení) Řešitele projektu. Pracovní cesty vykonané za účelem účasti na odborných konferencích a
seminářích (tuzemských i zahraničních) musí být vyspecifikovány v Návrhu projektu nebo nejpozději v dílčí nebo závěrečné
zprávě o řešeni projektu a tatu musí být schválena Poskytovatelem.

9. Projekt, způsob jeho řešení ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu zákona C. 412/2005
Sb,, o ochraně utajovaných inťormací a bezpečností způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

a. Schválený návrh projektu (včetně případného snížení požadované celkové výše účelové podpory) - dostupný v

Aplikaci na adrese http://eregpublic. ksrzis. c7y.

b. Podmínky řešení projektu - příloha c. 11 zadávací dokumentace ~ dostupné na webových stránkách poskytovatele

nebo Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky

c. Příloha č. l - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu

11. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo platnosti kterékoliv
jiné části této Smlouvy.

12. Tato Smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce splatností originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce
obdrží po jednom vyhotovení a Další účastník obdrží po dvou vyhotovení.

XIX. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. Účinnost této Smlouvy je vázána na odkládací podmínku, kterou je skutečnost, že Další účastník prokázal Poskytovateli a
Příjemci řádně svou způsobilost k řešení Projektu ve smyslu příslušných obecně závazných právních předpisů a Zadávací
dokumentace.

3. Další účastník prohlašuje, že Je srozuměn se skutečností, že Příjemce je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o této Smlouvě a právním vztahu jí
založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňováni nevylučuje, výslovně dále bere na vědomi, že
tato Smlouva bude Příjemcem uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších
předpisů.

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, za splněni
odkládací podmínky dle odst. 2 tohoto článku.

5. Tato Smlouvaje mezi stranami uzavírána na dobu určitou, a to na dobu řešení projektu včetně doby 180 dnů od data ukončeni
řešení Projektu uvedeného v článku I. odst. 4. této Smlouvy potřebné pro zhodnocení projektu dle č. XII. Smlouvy a dále
doby maximálně 10 let pro vyhodnocení výsledků projektu, včetně finančního vypořádání poskytnuté podpory podle
rozpočtových pravidel. Platnost a účinnost smlouvy může být prodloužena.

6. Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, které jsou uvedeny v
Zadávací dokumentaci pro změny v rámci Fegení Projektu, a to zásadně, nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo obecně
závazný právní předpis jinak, písemné prostřednictvím číslovaných dodatků. Jiná fonna změny této Smlouvy je vylouíena.

10 / 13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

7, Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsaná podle jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

Za Příjemce

V Olomouci dne
20-04-2022

Za Dalšího účastníka

^ ^. ̂ 4^
V Ostravě dne.

17/10,

TNÍ NEMOCNICE OLOMOUC
a 6, 775 3u ůfcmct;;;, tel. SSs 443 413, . ÍĚ.L;

Otídé/enírédya výzkum
dc/éfeni: Prof. tíUDr. Peřr ř(aňorsfeý, CSc

a-Porub.

8 >] 7 34<i

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph. D.

ředitel

Já, níže podepsaný, tímto prohlašuji, že jsem se seznámil s obsahem smlouvy, zejména s právy a povinnostmi, které pro mne jako
spoluřeŠitele ze smlouvy vyplývají:

MUDr. Jiří Havrlant. MHA. ředitel

Za Spol u řešitel c:
V Ostravě dne 3'' 2^^<L/

11 , 13



ev. číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

Příloha č. l - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešeni Projektu
l. rok

Na první rok řešeni Projektu činí uznané náklady a Úíelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem Příjemci:
Příjemce:
Řešitel:

Fakultní nemocnice Olomouc IČO:

Rodné Číslo/Datum
00098892

1

?zni náklady:

ořízení dlouhodobého

.em náklady:

toho dotace poskytovatele;

Z této částky převede Příjemce Dalšímu účastníkovi nizc uvedenou část Účelových prostředků.

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Ostrava IČO: 00843989
ipoluřešitel:

Rodné Číslo/Datum

narozeni:
fstatni provozní náklady:

láklady na pořízení dlouhodobého majetku:
bní náklady:

'elkem náklady:
100 K

toho dotace poskytovatele:
toho spoluúčast:

2. rok

Na druhý rok řešeni Projektu dni uznané náklady a Úíelové prostředky, které budou poskytnuty Posl Priii
ijemce: Fakultní nemocnice Olomouc IČO: 00098892

Rodné číslo/Datum
narození;

Ustatní provozní náklady:

láklady na pořízení diouhodobého ma[etku.
ibni náklady:

celkem náklady:

dotace poskytovatele:

Z této Částky převede Přijemce Dalšímu úcastnikovi níže uvedenou část Účelových prostředků,
>polu příjemce:
ipoluřešitel:

ožni na

ly na porizeni

lady:
ce posk

ipoluucast:

Fakultní nemocnice Ostrava

lady:
dlouhodobého maietku:

'tovatele:

IČO:

Rodné čislo/Datum
narození:

0084398'

3. rok

^, tl'e"r°k ř'!ie"' pro'icktu čini uz"'Inc nákli'dv - ůce]ové Pr°s'Wky, které budouj, oskytnuty Poskytovatelem Příjemci:
Příjemce:
Řešitel:

Fakultní nemocnice Olomouc

Rodné čfslo/Datum
narození:

Z toho dotace poskvfovatele:

Ostatní provozní náklady:
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku;
Osobní náklady:

12 , 13



el- číslo: 017/OVZ/22/014 - Dot

Z této částky převede Příjemce Dalšímu účastníkovi níže uvedenou část Účelových prostředků.

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Ostrava IČO: 00843989

Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum

narozeni:

Ostatní provozní náklady: 106000Kč

Náklady na ppřízeni dlouhodobého majetku: O Ke

Osobní náklady; 530 000 Ke

Celkem náklady: 636 000 Ke

Z toho dotace poskytovatele: 636 000 Ke

Z toho spoluúčast: O Kč

4. rok

Na Čtvrtý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce: Fakultní nemocnice Olomouc IČO; 00098892

Řešitel: Rodné číslo/Datum

narozeni:

Ostatní provozní náklady: 767 000 Ke

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč

Osobní náklady: 2 173000Kč

Celkem náklady: 2 940 000 Ke

Z toho dotace poskytovatele: 2 940 000 Ke

Z této částky převede Příjemce Dalsimu účastníkovi níže uvedenou část Účelových prostředků,
Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Ostrava IČO: 00843989

Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum

narozeni:

Ostatní provozní náklady: 111 000 K.Č

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Ke

Osobní náklady: 556 000 Ke

Celkem náklady: 667 000 Ke

Z toho dotace poskytovatele: 667 000 Ke

Z toho spoluúčast: O Ke

13 / 13


